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Švedska zbirka predpisov

Zakon
o spremembi Zakona o cestnoprometnem davku 
(2006:227)

Izdano 28. novembra 2024

S  sklepom  švedskega  parlamenta1 je  določeno2,  da  se  oddelek 9a  in
oddelek 13  poglavja 2  Zakona  o  cestnoprometnem  davku  (2006:227)
glasita:

Poglavje 2

Oddelek 9a.3 Za  osebne  avtomobile  razreda I,  lahke  avtobuse  in  lahka
tovorna  vozila,  proizvedena  leta 2018  ali  pozneje,  ki  prvič  postanejo
obdavčljivi 1. junija 2022 ali pozneje, se v prvih treh letih od datuma, ko
vozilo  prvič  postane  obdavčljivo,  namesto  določb  oddelka 9  o  količini
ogljikovega dioksida uporablja drugi odstavek.

Znesek ogljikovega dioksida za davčno leto je vsota: 
– 107 SEK na gram ogljikovega dioksida, ki se iz vozila med vožnjo po

podeželskih/mestnih  cestah  sprosti  na  kilometer  in  presega  75 g,  a  ne
125 g, in 

– 132 SEK na gram ogljikovega dioksida, ki se iz vozila med vožnjo po
podeželskih/mestnih cestah sprosti na kilometer in presega 125 g.

Prvi odstavek se ne uporablja za vozila, opremljena s tehnologijo, ki v
celoti ali delno deluje na plin, ki ni UNP.

Oddelek 13.4 Če je vozilo obdavčljivo le za del davčnega leta ali davčnega
obdobja,  se  davek na  vozila  obračuna za  obdobje,  v  katerem je  vozilo
obdavčljivo. Če obstaja davčna obveznost za del koledarskega meseca, se
davek obračuna za ves mesec, razen če je v drugem odstavku določeno
drugače.

V primeru vozil, za katera znaša davek na vozila najmanj 4 800 SEK za
celotno davčno leto, se davek obračuna na dan za mesec, v katerem prvič
nastane  davčna  obveznost  za  vozilo  ali  v  katerem  davčna  obveznost
preneha iz razloga, ki ni obvestilo o izločitvi iz prometa.  Če je bilo za
takšno vozilo izdano obvestilo o izločitvi iz prometa in je obdobje izločitve
trajalo najmanj 15 dni ali če je bilo vozilo v obdobju izločitve preneseno na
novega lastnika, se davek obračuna za vsak dan v mesecu, v katerem se je
obdobje izločitve začelo ali končalo.

1 Vladni predlog zakona 2024/25:1, bet. 2024/25:FiU1, rskr. 2024/25:49.
2 Glej Direktivo (EU) 2015/1535 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 9. septembra 2015 o
določitvi postopka za zbiranje informacij na področju tehničnih predpisov in pravil za storitve
informacijske družbe.
3 Zadnja različica besedila 2022:349.
4 Zadnja različica besedila 2020:1063.
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Za koledarski mesec znaša davek na vozila 1/12, za en dan pa 1/360
davka za celo leto.
                                                                  

1. Ta zakon začne veljati 1. februarja 2025. 
2. Za  davek  na  vozila,  ki  se  nanaša  na  obdobje  pred  začetkom

veljavnosti,  se  uporablja  prvi  odstavek  oddelka 9a  poglavja 2  prejšnje
različice. 

3. Za vozila, ki so prvič postala obdavčljiva pred začetkom veljavnosti,
se uporablja tretji odstavek oddelka 9a poglavja 2 prejšnje različice. 

4. Pri določanju davka na vozila za vozila, za katera je bilo obvestilo o
izločitvi  iz  prometa  izdano  pred  začetkom  veljavnosti,  se  uporablja
oddelek 13 poglavja 2 prejšnje različice.

V imenu Vlade

ELISABETH SVANTESSON
Roger Ghiselli
(švedsko ministrstvo za finance)
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